
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Area: RICERCA FINALIZZ., INNOVAZ. E GREEN ECONOMY

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  3836  del  21/03/2016

Oggetto:

Proponente:

Estensore LOSAPIO ANNAMARIA _____________________________

Responsabile del procedimento LOSAPIO ANNAMARIA _____________________________

Responsabile dell' Area F. MAZZOTTA _____________________________

Direttore Regionale R. BELLOTTI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

POR FESR Lazio 2014-2020. Azione 3.5.2 – Avviso Pubblico "Innovazione: Sostantivo Femminile" approvato con
Determinazione n. G09577 del 03/05/2015. Integrazione della Determinazione n. G01956 del 04/03/2016.

G02700 22/03/2016



OGGETTO: POR FESR Lazio 2014-2020. Azione 3.5.2 – Avviso Pubblico “Innovazione: 

Sostantivo Femminile” approvato con Determinazione n. G09577 del 03/05/2015. Integrazione 

della Determinazione n. G01956 del 04/03/2016. 

   

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE  

PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

anche in qualità di Autorità di GESTIONE 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Ricerca Finalizzata, Innovazione e Green Economy 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e ss.mm.ii., concernente “Disciplina sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 e ss.mm.ii., recante “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 90 del 30/04/2013 che conferisce alla dr.ssa 

Rosanna Bellotti l’incarico di Direttore della Direzione Regionale per lo Sviluppo Economico e le 

Attività produttive del Dipartimento “Programmazione Economica e Sociale”, ai sensi del 

combinato disposto di cui all’art. 162 e all'allegato "H" del Regolamento di organizzazione 

6/09/2002 n. 1;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 660 del 14 ottobre 2014, con la quale è stata 

designata, tra l’altro, l’Autorità di Gestione del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) per il 

ciclo di programmazione 2014-2020; 

PREMESSO: 

- che, con Deliberazione della Giunta Regionale n. 478 del 17 luglio 2014, è stato adottato il 
documento “Smart Specialisation Strategy (S3) Regione Lazio” quale soddisfacimento della 

condizionalità ex ante, così come riportato nell’allegato XI al Regolamento (UE) n. 1303/2013; 

- che, con Deliberazione della Giunta Regionale n. 479 del 17 luglio 2014, sono state adottate, in 

un unico provvedimento, le proposte di Programmi Operativi Regionali FESR 2014-2020, FSE 

2014-2020 e PSR FEASR 2014-2020; 

- che, con Deliberazione della Giunta Regionale n. 205 del 6 maggio 2015, è stato adottato, a 

conclusione del negoziato, il Programma Operativo POR LAZIO FESR 2014-2020 nell’ambito 

dell’Obiettivo Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione, approvato con  Decisione 

della Commissione Europea n. C(2015) 924 del 12 febbraio 2015; 

- che, con Deliberazione della Giunta Regionale n. 396 del 28 luglio 2015, è stata approvata la 

“Scheda Modalità Attuative del Programma Operativo – M.A.P.O.” relativa all’Azione 3.5.2 – 

“Supporto a soluzioni ICT nei processi produttivi delle PMI, coerentemente con la strategia di 

smart specialization, con particolare riferimento a: commercio elettronico, cloud computing, 

manifattura digitale e sicurezza informatica” dell’Asse 3 - “Competitività” del POR FESR Lazio 

2014-2020 che individua, limitatamente all’Avviso Pubblico “Innovazione: Sostantivo Femminile”, 

la società BIC Lazio S.p.A. quale Organismo Intermedio cui è demandata la gestione dell’Avviso 

Pubblico; 

- che, con Determinazione n. G09577 del 03/08/2015, è stato approvato l’Avviso Pubblico 

“Innovazione: Sostantivo Femminile”, prevedendo una dotazione finanziaria pari ad € 

1.000.000,00, pubblicato sul BURL n. 63 del 06/08/2015; 



- che, con Determinazione n. G13437 del 04/11/2015, in attuazione della suddetta DGR n. 

396/2015, è stata nominata la società BIC Lazio S.p.A. quale Organismo Intermedio con delega 

per la gestione e il controllo di I livello limitatamente all’Avviso pubblico “Innovazione: 

Sostantivo Femminile” relativo all’Azione 3.5.2 del POR FESR 2014-2020, pubblicata sul BURL 

n. 95 del 26/11/2015; 

- che, in data 11/11/2015, è stata sottoscritta tra la Regione Lazio e BIC Lazio S.p.A. la 

Convenzione Reg. cron. n. 18405 del 26/11/2015 per lo svolgimento delle attività che 

quest’ultima dovrà condurre in qualità di Organismo Intermedio per la gestione dell’Avviso 
Pubblico “Innovazione: Sostantivo Femminile”; 

- che, con Decreto Direttoriale n. G17166 del 29/12/2015, è stata nominata la Commissione di 

Valutazione ai sensi dell'Art. 8, comma 3 del suddetto Avviso Pubblico, pubblicato sul BURL n. 

105 del 31/12/2015; 

- che, ai sensi dell’Art. 8 dell’Avviso Pubblico succitato, con Determinazione n. G01956 del 

04/03/2016 si è provveduto ad approvare l’elenco di n. 105 domande ammissibili (Allegato 1), 

l’elenco di n. 131 domande non ammissibili per punteggio sotto soglia minima (Allegato 2) e 

l’elenco di n. 136 domande escluse formalmente (Allegato 3), per complessive n. 372 domande 

pervenute a valere sull’Avviso Pubblico “Innovazione: Sostantivo Femminile”, di cui ai Verbali 

della Commissione di Valutazione; 

RILEVATO che, con nota prot. n. U_RM_16_122_MGc del 18/03/2016, BIC Lazio S.p.A. ha 

precisato che l’elenco trasmesso delle n. 136 domande escluse formalmente riporta tutte le 

informazioni necessarie e sufficienti ai fini del rispetto del dettato normativo, relativamente ai 

motivi di esclusione; 

VALUTATA l’opportunità di integrare la suddetta Determinazione n. G01956 del 04/03/2016 

nella parte del citato elenco, già approvato come Allegato 3, relativamente ai motivi di esclusione; 

RITENUTO, pertanto, di integrare la Determinazione n. G01956 del 04/03/2016, nella parte 

dell’elenco di n. 136 domande escluse formalmente, già approvato come Allegato 3, relativamente 

ai motivi di esclusione, così come riportato nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale alla 

presente determinazione; 

 

D E T E R M I N A 

 

in conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate, 

 di integrare la Determinazione n. G01956 del 04/03/2016, nella parte dell’elenco di n. 136 
domande escluse formalmente, già approvato come Allegato 3, relativamente ai motivi di 

esclusione, così come riportato nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale alla presente 

determinazione. 

La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, sul sito 

www.regione.lazio.it e sul sito www.lazioeuropa.it. 

È ammesso il ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro sessanta giorni o, in alternativa, il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla pubblicazione. 

 

Il Direttore 

Rosanna Bellotti 




